
 
ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ С ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 

КОМИССИИ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО 

СОБРАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИРБИТСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №13 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

18 июня 2016 года                                  № 1/5 

 
г. Ирбит 

 

Об утверждении Плана работы Комиссии по выполнению Календаря 

основных мероприятий  по подготовке и проведению выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области  

18 сентября 2016 года 

 

В целях организации контроля за реализацией мероприятий, связанных 

с подготовкой и проведением выборов депутата Законодательного    

Собрания    Свердловской     области 18 сентября 2016 года по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу №13, руководствуясь пунктом 9 

статьи 26 Федерального  закона  «Об  основных  гарантиях  избирательных  

прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  

Федерации»,  статьями 24, 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

16.06.2016г. № 12/107  «Об утверждении Календаря основных мероприятий 

по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года», Ирбитская  районная  

территориальная  избирательная  комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии по выборам депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу №13 РЕШИЛА: 



 2 

1.  Утвердить  План  работы  Комиссии  по  выполнению Календаря  

основных  мероприятий  по подготовке  и  проведению  выборов  депутатов 

Законодательного  Собрания  Свердловской  области  18 сентября 2016 года 

(прилагается). 

2.  Направить настоящее решение Избирательной  комиссии  

Свердловской  области,  органам местного самоуправления муниципальных 

образований и территориальным избирательным комиссиям, входящим в 

состав Ирбитского одномандатного избирательного округа №13 на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 

2016 года, средствам  массовой  информации, разместить на официальном 

сайте Комиссии в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя  Комиссии  Т.М. Дягилеву. 

 

 

 

                  Председатель  

избирательной комииссии    Т.М.Дягилева 

 

             Секретарь  

избирательной комиссии    И.М.Олейник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

          УТВЕРЖДЕН 

решением  Ирбитской  районной  

территориальной  избирательной  комиссии  

с полномочиями окружной избирательной 

комиссии по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу №13 

от 18.06.2016г. №1/2 

 

ПЛАН  РАБОТЫ 

Комиссии по  выполнению Календаря  основных  мероприятий  по 

подготовке  и  проведению  выборов  депутатов  Законодательного  

Собрания  Свердловской  области  18 сентября 2016 года  

 
№ 

п. п. 

Мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 Сформировать состав Рабочей группы по приему 

и проверке документов, представляемых 

кандидатами при выдвижении и для регистрации 

Не позднее 

18.06.2016г. 

Ирбитская 

районная ТИК  

с полномочиями 

ОИК 

2 Согласовать с Дополнительным офисом 

№7003/0760 Уральского банка ПАО «Сбербанк 

России» вопросы, связанные с открытием счетов 

кандидатам для  формирования избирательных 

фондов 

Не позднее 

18.06.2016г. 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

3 Организация работы телефонов «горячей линии» 

для избирателей 

Не позднее 

23.06.2016г. 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

4 Подготовить информацию для кандидатов о 

Перечне помещений, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности, для проведения публичных 

мероприятий в форме собраний и встреч 

представителей избирательных объединений и 

кандидатов с  избирателями на территориях МО, 

входящих в округ 

Не позднее 

27.06.2016г. 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

5 Организация консультирования кандидатов по 

Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу №13  по вопросам выдвижения и 

регистрации 

 

C 18.06.2016г.  

до 03.08.2016г. 

(еженедельно вторник, 

четверг, суббота  

с 9.00 до 12.00 часов) 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ 

6 Прием документов по выдвижению кандидатов  

 
С 18.06.2016г.  

до 18.00 час. 

29.07.2016 г. 

Граждане 

Российской 

Федерации 

7 Выдача кандидатам разрешения на открытие 

счета для формирования избирательного фонда и 

организация проверки сведений, представленных 

Незамедлительно 

после приема 

документов 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 



 4 

при выдвижении ОИК 

8 Сбор подписей в поддержку выдвижения 

кандидатов 

Со дня оплаты 

изготовления 

подписных листов 

 

Лица, 

собирающие 

подписи  

избирателей 

9 Представление документов в Ирбитскую 

районную ТИК с полномочиями ОИК для 

регистрации кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Свердловской 

области по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу №13 

До 18.00 час. 

03.08.2016г.  

Кандидаты 

10 Проверка документов и принятие решения о 

регистрации либо об отказе в регистрации 

кандидатов 

В течение 10 дней со 

дня приёма 

необходимых для 

регистрации 

документов 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

11 Направление в средства массовой информации 

сведений о ходе выдвижения кандидатов 

По мере поступления 

сведений 

 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

12 Направление данных о зарегистрированных 

кандидатах в средства массовой информации для 

опубликования 

В течение 2 суток 

после регистрации 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

13 Изготовление информационного плаката о 

зарегистрированных кандидатах по округу 

По окончании 

регистрации 

кандидатов 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

СТАТУС ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ КАНДИДАТОВ 

14 Представление  в окружную избирательную 

комиссию заверенной копии приказа 

(распоряжения) об освобождении  от служебных 

обязанностей на время участия в выборах 

Не позднее чем 

через 5 дней со дня 

регистрации 

Соответствую-

щие     зареги-

стрированные 

кандидаты 

15 Реализация права избирательного объединения 

на отзыв кандидата, выдвинутого по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу №13 

Не позднее 

12.09.2016 г. 

Избирательное 

объединение, 

выдвинувшее 

кандидата по 

одномандатному 

избирательному 

округу 

16 Реализация права кандидата, зарегистриро-

ванного по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу №13, снять свою 

кандидатуру, отказаться от дальнейшего участия 

в выборах в качестве кандидата 

Не позднее 12.09.2016г., 

при наличии 

вынуждающих 

обстоятельств – не 

позднее  16.09.2016 г. 

Зарегистриро-

ванные 

кандидаты 

ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ 

17 Осуществление контроля за проведением 

предвыборной агитации кандидатами, 

выдвинутыми по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу №13 избирательными 

объединениями 

Со дня представления 

кандидатом в ОИК 

документов, 

предусмотренных ч.3 

п.1, п.2, п.2-1 ст. 44 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 



 5 

Избирательного 

кодекса Свердловской 

области  до 00.00 час. 

17.09.2016 г. 

18 Осуществление контроля за проведением 

предвыборной агитации кандидатами, 

выдвинутыми по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу №13 в порядке 

самовыдвижения 

Со дня представления 

кандидатом в ОИК 

заявления о согласии 

баллотироваться до 

00.00 час. 17.09.2016 г. 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

19 Осуществление контроля за проведением 

предвыборной агитации кандидатами на каналах 

организаций телерадиовещания и в 

периодических печатных изданиях 

С  20.08.2016 г. 

до 00.00 час.  

17.09.2016 г. 

 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

20 Осуществление контроля за соблюдением 

запрета на опубликование в средствах массовой 

информации, в том числе в  сети «Интернет», 

результатов опросов общественного мнения, 

иных исследований, связанных с выборами 

С 13.09.2016 г.   

по 18.09.2016 г. 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

21 Представление в окружную избирательную 

комиссию экземпляров печатных агитационных 

материалов или их копий, экземпляров 

аудиовизуальных агитационных материалов, 

фотографий или экземпляров иных 

агитационных материалов вместе с 

электронными образами этих предвыборных 

агитационных материалов в машиночитаемом 

виде 

До начала 

распространения 

материалов 

Кандидаты, 

зарегистриро-

ванные 

кандидаты 

ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ.  

ПОДГОТОВКА ДОКУМЕНТАЦИИ ДЛЯ ПЕРЕДАЧМ В АРХИВ 
22 Осуществление контроля за созданием 

избирательных фондов кандидатами для 

финансирования своей избирательной кампании 

В период после подачи 

письменного 

уведомления о 

выдвижении и до дня 

представления 

документов для 

регистрации в ОИК  

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

23 Организация проверки поступления и 

расходования средств избирательных фондов 

кандидатов с использованием системы «Клиент-

Сбербанк» 

С момента создания 

избирательного фонда 

до сдачи итогового 

финансового отчета 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

24 Представление в окружную избирательную 

комиссию финансовых отчетов  о размерах, 

источниках формирования и расходах из 

избирательного фонда 

первый – 

одновременно с 

документами для 

регистрации 

кандидата, 

итоговый – не позднее 

чем через 30 дней со 

дня опубликования 

результатов выборов 

Кандидаты, 

зарегистриро-

ванные 

кандидаты 

25 Передача копий финансовых отчетов кандидатов 

в средства массовой информации для их 

Не позднее чем через 5 

дней со дня их 

Ирбитская 

районная ТИК 



 6 

опубликования получения с полномочиями 

ОИК 

26 Подготовка и передача избирательной 

документации на хранение в архив 

Не позднее  

31.10.2016 г. 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

ГОЛОСОВАНИЕ И УСТАНОВЛЕНИЕ  РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ 

27 Утверждение формы и текста избирательного 

бюллетеня по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу №13, числа 

избирательных бюллетеней, утверждение 

порядка контроля за изготовлением 

избирательных бюллетеней 

Не позднее  

28.08.2016г. 
Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

28 Организация работы окружной комиссии в день 

голосования, прием избирательных документов 

от территориальных избирательных комиссий, 

входящих в округ 

18.09.2016 г.-

19.09.2016 г. 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК, 7 ТИК 

округа 

29 Определение результатов выборов депутата 

Законодательного Собрания Свердловской 

области по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу №13 

19.09.2016 г. Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

30 Извещение кандидата, избранного депутатом,  о 

результатах выборов  

После подписания 

протокола о 

результатах выборов 

по округу 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

31 Доставка избирательной документации о 

результатах выборов депутата ЗССО по 

Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу №13 в Избирательную комиссию 

Свердловской области 

Не позднее 

20.09.2016г.  

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

32 Вручение  удостоверения об избрании  вновь 

избранному депутату ЗССО по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу №13 

После официального 

опубликования 

результатов выборов и 

получения документа 

о сложении 

полномочий, 

несовместимых со 

статусом депутата 

Законодательного 

Собрания 

Свердловской области 

Ирбитская 

районная ТИК 

с полномочиями 

ОИК 

 


